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§ 12.  Remiss av Motion av Clara Lindblom och Robert 
Mjörnberg (båda V) om lokalvård i egen regi - något alla 
kan vinna på 

Dnr 1.6-125/2020 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och lämnar över det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-03-27 

 

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) föreslår i en 

motion till kommunfullmäktige att kommunstyrelsen ska få i 

uppdrag att tillsammans med de fackliga organisationerna och 

stadens nämnder och styrelser utreda de ekonomiska och 

organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvården i 

egen regi.  

 

Stadens ansvar är att se till att stockholmarna får mesta möjliga 

service och nytta för sina skattepengar. För äldreförvaltningen 

är det mest kostnadseffektivt att använda upphandlad lokalvård 

för daglig städning vid Stockholms trygghetsjour. Dock 

konstaterar förvaltningen att det finns verksamheter i staden 

som utför lokalvård i egen regi.  Förvaltningens uppfattning är 

att staden genom dess nämnder löpande följer upp de 

ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna och som 

ligger till grund för om lokalvården ska upphandlas eller inte 

när avtal löper ut. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Robert Mjörnberg m. fl. (V) lade fram ett förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

detta. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde de två förslagen mot 

varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med 

förvaltningens förslag. 
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Reservation 

Ledamoten Robert Mjörnberg (V)  reserverade sig mot beslutet 

till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

1. tillstyrka motionen 

2. därutöver anföra följande: 

 

Lokalvårdare är ett mycket viktigt yrke för stadens verksamhet 

i stort och för våra invånare, vi vill gå så långt som att säga att 

deras arbete räddar liv! Extra värdefullt är yrkesgruppens 

arbete  inom äldreomsorgen, förskolan och flera andra 

verksamheter. Lokalvårdarnas betydelsefulla arbete har nyligen 

också uppmärksammats i samband med Covid-19:s spridning i 

Sverige, på våra olika vård- och omsorgsboenden och i övriga 

välfärdsverksamheter.  

 

Lokalvård anses idag av såväl Kommunal som av Sveriges 

Kommuner och Regioner som ett centralt element för att uppnå 

en god patientsäkerhet, där arbetet är avgörande för att minska 

smittspridning och vårdrelaterade infektioner, vilket givetvis 

även har bäring för omsorgen inom kommunerna.  

 

Yrket lokalvårdare är dessvärre lägre prioriterat än vad vi anser 

att det borde vara. Arbetsförhållandena är ofta ansträngd för 

arbetstagarna med dåliga arbetsrättsliga villkor, avsaknad av 

kollektivavtal och en arbetsmiljö som allt som oftast berättigar 

till stark kritik. En tredjedel av arbetstagarna i branschen utför 

sitt arbete på tidsbegränsade anställningar där obekväm 

arbetstid och arbetsskador som fallolyckor, belastningsskador, 

förslitningsskador och allergier är vanligt förekommande. 

Lägger man till detta att många av arbetstagarna ofta befinner 

sig i prekära förhållanden med tillfälliga arbets- eller 

uppehållstillstånd visar det på en bransch i behov av både 

resurser och uppmärksamhet. Lokalvården är också ett område 

som mer eller mindre helt är konkurrensutsatt och 

marknadsstyrt, vilket ställer stora krav på oss politiker att ställa 

tydliga och rimliga kvalitetskrav på verksamheten och i 

synnerhet skärpa kraven på arbetsvillkoren för de anställda. 

Vänsterpartiet vill därför att staden alltid ska utreda 

förutsättningarna att ta över lokalvården i egen regi när avtalen 

löper ut.  

 

Arbetet med att höja vikten av och statusen på yrket 

lokalvårdare inom sjukvården har på många ställen gått längre 

än i kommunerna, som t.ex. Värnamo och Västerås Sjukhus, 
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där kompetensen hos medarbetarna ses som nyckelkunskaper 

för att komma tillrätta med smittspridning. I detta arbete är 

tydliga städrutiner, utbildning och ansvarsfördelning centralt. 

På S:t Görans sjukhus i Stockholm arbetar man på ett liknande 

vis och löpande genomförs t.ex. kvalitetskontroller både av 

vårdpersonalen och städledarna. Personalen har även fått 

utbildningar i mikrobiologi och vårdhygien. Sammantaget har 

vårdrelaterade infektioner minskat till följd av denna syn på 

lokalvårdarnas vikt för verksamheten.  

 

Sammanfattningsvis föreslår Vänsterpartiet i motionen att 

staden ska göra en förutsättningslös omprövning och 

statushöjning av lokalvårdens sammanhang i stadens 

verksamheter utifrån arbetsrättsliga, jämställdhetsmässiga, 

kvalitets- och hygienmässiga aspekter.   
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§ 13.  Instruktion för äldreförvaltningens inspektörer 

Dnr 1.1.3-704/2019 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till reviderad 

instruktion för äldreförvaltningens inspektörer. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-02-10 

 

I budget 2020 fick äldrenämnden i uppdrag att ändra 

instruktionerna för äldreomsorgsinspektörerna i syfte att öka 

likställigheten i biståndsbedömningen. Inspektörernas uppdrag 

att inspektera beställarenheterna förtydligas i den reviderade 

instruktionen. Av instruktionen framgår att inspektörerna 

särskilt ska fokusera på att ärenden handläggs på ett likvärdigt 

sätt. Granskningar ska omfatta både beställare och utförare 

inom egen regi och privata utförare som staden har avtal med. 

 

Förvaltningen föreslår att äldrenämnden fastställer förslaget till  

reviderad instruktion för äldreförvaltningens inspektörer. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

  


